
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via Aurelio Saffi, 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

U.O.3 Ordinamenti e Istituzioni del sistema scolastico  

           Organico, reclutamento e mobilità personale scolastico 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.D. n. 296 del 06.07.23 con il quale è stato pubblicato l’elenco dei docenti di scuola 

dell’infanzia, primaria, secondaria di I e di II grado e del personale A.T.A. ai quali è 

stata autorizzata la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a part time, la 

modifica del lavoro a tempo parziale, nonché il rientro in servizio a tempo pieno, a 

decorrere dal 01/09/2023; 

 

VISTO il D.D. di rettifica n. 405 del 01.08.23; 

VISTO il D.D. n. 598 del 26.09.23 che ha integrato il D.D. n. 405 del 01.08.23; 

VISTO il D.D. n. 668 del 25.10.23 di integrazione al precitato D.D. n. 598 del 26.09.23; 

VISTE le comunicazioni pervenute; 

VISTA la domanda di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno, 

prodotta in data 10/11/2023 dalla docente ASTA Valeria - C.F. STAVLR73B62F032P, 

nata a Grosseto (GR) il 22.02.1973 - titolare su classe di concorso A011 “Discipline 

letterarie e latino” presso l’I.I.S. scientifico e tecnico di Orvieto; 

 

VISTO il decreto del MAECI prot.n. 0809 del 21.08.2023, regolarmente vistato dall’UCB, 

relativo alla nomina della medesima prof.ssa Asta Valeria per il servizio all’estero 

presso la scuola statale IMI di Istanbul, della durata di sei anni scolastici a partire 

dall’a.s.2023/2024; 

 

CONSIDERATO che, a causa della tardiva comunicazione di destinazione all’estero ad opera 

del MAECI, la prof.ssa Asta Valeria ha presentato istanza di trasformazione del 

rapporto di lavoro da part-time a tempo pieno oltre il termine ordinario stabilito dalla 

normativa vigente; 

 

VISTO il potere di autotutela riconosciuto alla Pubblica Amministrazione; 

VERIFICATO, per tutti gli ordini e gradi di istruzione, il rispetto del limite del 25% della 

dotazione organica di personale a tempo pieno 

 

DECRETA 
 

  il D.D. n. 668 del 25.10.23, citato in premessa, è integrato come di seguito specificato. 

 

  Alla prof.ssa ASTA Valeria - C.F. STAVLR73B62F032P, nata a Grosseto (GR) il 

22.02.1973 - titolare su classe di concorso A011 “Discipline letterarie e latino” presso 

l’I.I.S. scientifico e tecnico di Orvieto - viene riconosciuta la modifica del rapporto di  

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via Aurelio Saffi, 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

 

lavoro da tempo parziale (14h verticale) a tempo pieno, con decorrenza giuridica ed 

economica al 01.09.2023. 

 

 

 
 

                                                                                                           Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria  

                                                                                                        Dr. Sergio Repetto 
                                                                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del 

  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- All’albo ed al sito web 

- Al Dirigente Scolastico dell’I.S.S. scientifico e tecnico di Orvieto 

- Alla docente ASTA Valeria per il tramite del Dirigente Scolastico dell’Istituto di titolarità 

- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Terni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario coordinatore: Alessia Fortunati 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2024-02-07T13:53:37+0100


		2024-02-07T14:08:35+0100
	protocollo




